1

2021年11月

お客様各位

インベスコ・アセット・マネジメント株式会社

【オンラインセミナー開催のご案内】

インベスコ ESGセミナー 2021

「第４回 COP26徹底解説」

拝啓

貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、来る2021年12月2日(木)に、「インベスコ ESGセミナー 2021 ―第４回 COP26徹底解説」を開催させてい
ただく運びとなりましたのでご案内申し上げます。

シリーズ４回目となる今回のセミナーでは、国立環境研究所の亀山康子先生をお迎えし、「COP26の成果と今後の課
題（仮）」と題し、11月上旬に開催される第26回国連気候変動枠組み条約締約国会議（COP26）における成果
について専門家のお立場から解説いただきます。

また、後半では、弊社取締役運用本部長 兼 チーフ・インベストメント・オフィサーの小澤大二より、長期投資家による
ESGアプローチに加え、運用の現場から見えた成果や課題などについてご説明いたします。

つきましては、皆様お誘い合わせのうえ、ご参加を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

日程： 2021年12月2日（木）

時間： 14:45 受付開始 15:00 セミナー開始 16:30 セミナー終了(予定)

配信形式： WEBセミナーツール（ON24）を使用

お申込み方法：下記リンクまたはQRコードより申込みサイトにアクセス頂き、必要事項をご記入のうえ、

ご登録ください。

https://event.on24.com/wcc/r/3479070/745558176460B9C81667FD8474860824

プログラム(予定)

14：45‐15：00 受付開始

15：00‐15：05 開会ご挨拶

15：05‐15：50 COP26 の成果と今後の課題（仮） 国立研究開発法人 国立環境研究所

社会システム領域長

亀山 康子 氏

15：50‐16：30 「長期投資家による ESG アプローチ」

~運用の現場から見えて来たもの~

インベスコ・アセット・マネジメント株式会社

取締役運用本部長 兼 チーフ・インベストメント・オフィサー

小澤 大二

https://event.on24.com/wcc/r/3479070/745558176460B9C81667FD8474860824

2

スピーカーのご紹介（敬称略）

亀山 康子 （かめやま やすこ）

国立研究開発法人 国立環境研究所

社会システム領域長

国立研究開発法人国立環境研究所社会システム領域長。1990年東京大学教養学部卒。

1992年環境庁国立環境研究所（当時）研究員。

専門は国際関係論。気候変動に関する国際協調を主なテーマに研究してきた。著書として

Climate Change Policy in Japan: From the 1980s to 2015 ( Routledge, 2017)

等。

小澤 大二 （おざわ だいじ）

インベスコ・アセット・マネジメント株式会社

取締役運用本部長 兼 チーフ・インベストメント・オフィサー

1985年に株式会社東京銀行（現 株式会社三菱東京UFJ銀行）に入行。1987年より日本

株式の運用分析業務を担当。その後、ニッセイ投資顧問株式会社（現 ニッセイアセットマネジメン

ト株式会社）、東京三菱投信投資顧問株式会社（現 三菱UFJ投信株式会社）に出向し、

日本株式の運用を担当。1998年5月、シティトラスト信託銀行株式会社に入行。2003年、国

内株式運用部長に就任。2004年より、株式運用部長として日本株式の運用を行うと共に、日本

株式及び外国株式運用チームを統括。2005年5月、シティグループ・アドバイザーズ株式会社

（現 ウェスタン・アセット・マネジメント株式会社）へ異動し、株式運用グループヘッドとして株式運

用部を統括すると共に、日本株式の運用を行う。

2006年、同社投資運用部長（株式）に就任。2007年3月、日本株式ファンド・マネジャーとし

てモルガン・スタンレー・アセット・マネジメント投信株式会社（現モルガン・スタンレー・インベストメン

ト・マネジメント株式会社）に入社。同社から弊社への事業譲渡に伴い、2010年7月に弊社に株

式運用第一部長として入社。2013年6月、日本株式運用部長に就任。2014年8月より現職。

早稲田大学 政治経済学部 卒業。

CFA協会認定証券アナリスト 公益社団法人日本証券アナリスト協会認定アナリスト（CMA）

モデレーターのご紹介

内 誠一郎 （うち せいいちろう）

インベスコ・アセット・マネジメント株式会社

投資戦略部 部長 セルフインデックス・ESG 事業推進担当

1989 年に株式会社東京証券取引所に入社。上場･決済･調査関連部署や同ニューヨーク事

務所で勤務の後、2002 年にスタンダード＆プアーズ Index Services に入社、2009 年にアジ

ア太平洋地域のインデックスマーケティング責任者に就任。2010 年には、MSCI 合同会社に入

社し、エグゼクティブ・ディレクター インデックスチームリーダーを経て、2015 年にマネージング・ディレ

クター インデックス及び ESG チームリーダーに就任。日本における MSCI の指数及び ESG ビジネ

スを統括した。  2020 年 2 月にインベスコ・アセット・マネジメント株式会社入社。2021 年 2

月より現職。

早稲田大学大学院ファイナンス研究科 MBA 取得

3

【日本株式バリューディスカバリー運用のリスクについて】

当該運用戦略は、国内の株式等値動きのある有価証券に投資しますので、組入株式の価格の下落や、組入株式の発行者の倒産や財務状況

の悪化等の影響により、損失を被ることがあります。したがって、投資家の皆様の投資元本は保証されているものではなく、投資価値の下落によ

り、損失を被り、投資元本を割り込むことがあります。運用機関の指図に基づく行為により生じた利益および損失はすべて受益者に帰属します。

＜主なリスク＞①株価変動リスク（価格変動リスク・信用リスク）、②流動性リスク、③コール・ローン等の相手先に関する信用リスク、④解約資

金手当によるリスク

【日本株式バリューディスカバリー運用の費用・税金について】

直接投資の場合： 0.88%（税込）を上限とします。

その他、特定（金銭）信託の管理報酬を受託銀行である信託銀行にお支払いいただく必要がありますので、具体的料率については信託銀行

にご確認下さい。また、組入有価証券の売買時に発生する売買委託手数料などについては、運用状況や取引量等により変動するものであり、事

前に具体的な料率、金額、上限または計算方法等を示すことができません。

上記の費用の合計額については、運用状況などによって変動するものであり、事前に料率、上限額などを表示することができません。

課税について： 非課税要件を満たした年金基金のお客様については、非課税となります。

【プログラムについてのご注意】

本セミナーのプログラムは都合により予告無しに変更になる可能性があります。事前登録が無い場合は入場をお断りする場合もございますので、

予めご了承下さい。

【個人情報保護法に基づくお知らせ】

弊社では、登録により入手した個人情報は、本セミナーの運営業務において利用させていただきます。本セミナーにご参加登録を頂く場合は、こち

らの個人情報の取り扱いについてご理解ご同意を得たものとさせて頂きますので、予めご了承下さい。弊社がお預かりした皆様の情報は弊社が責

任をもって管理いたします。詳しくは、以下の弊社ホームページのプライバシーポリシーをご覧ください。

また、ON24 社のウェブセミナー配信システムにおいて登録された個人情報の取り扱いについては、ON24 社のプライバシーポリシーをご確認くださ

い。

⚫ 弊社プライバシーポリシー： https://www.invesco.com/jp/ja/institutional/footer/privacy.html

⚫ ON24 社プライバシーポリシー： https://portal.on24.com/w3c/privacy.html

お問い合わせ先:

インベスコ・アセット・マネジメント株式会社

法人営業本部 セミナー事務局
Tel:（03）6447-3075 Fax:（03）6447-3014

Email: seminar@tyo.invesco.com

金融法人営業本部 セミナー事務局
Tel:（03）6447-3083 Fax:（03）6447-3014

Email: is-sales@tyo.invesco.com

リテール営業本部 セミナー事務局
Tel:（03）6447-3099 Fax:（03）6447-3008

Email: tyo-rs@tyo.invesco.com

C2021‐10‐618

インベスコ・アセット・マネジメント株式会社 金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 306 号

加入協会   一般社団法人投資信託協会

          一般社団法人日本投資顧問業協会

https://www.invesco.com/jp/ja/institutional/footer/privacy.html
https://portal.on24.com/w3c/privacy.html
mailto:seminar@tyo.invesco.com
mailto:is-sales@tyo.invesco.com
mailto:tyo-rs@tyo.invesco.com